1

证券代码：600839             证券简称：四川长虹         公告编号：临 2020-062 号

四川长虹电器股份有限公司

第十一届董事会第六次会议决议公告

四川长虹电器股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第六次会

议通知于 2020 年 11 月 18 日以电子邮件方式送达全体董事，会议于 11 月 20 日

以通讯方式召开。会议应出席董事 9名，实际出席董事 9名。公司副总经理、董

事会秘书、财务总监、监事会主席列席了会议，会议召开符合《公司法》及本公

司章程的规定。会议由董事长赵勇先生主持，经与会董事充分讨论，审议通过了

如下决议：

一、审议通过《关于在智能制造产业园投资建设生产厂房的议案》

根据公司整体战略规划布局，结合绵阳市工业及重点项目产业规划，黑电产

业和能源产业规划建设于高新区集中发展区长虹智能制造产业园，公司于 2018

年底摘牌取得了项目全部用地后，启动建设了智慧显示终端和智慧能源项目。园

区占地 1213 亩，目前尚有 587 亩土地未进行建设，为盘活存量土地资源，同意

公司投资16,889.83万元在长虹智能制造产业园内利用 155亩预留土地建设生产

厂房及附属设施，待项目建成后通过市场化方式实施厂房租赁或转让。

表决结果：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票。

二、审议通过《关于修改公司经营范围修订<公司章程>的议案》

鉴于公司从 2013 年至今未开展废弃电器、电子产品的回收与处理业务，且

未来将不再经营该类业务。为明晰公司经营范围，同意公司将经营范围中的“废

弃电器、电子产品回收及处理”经营项目移除，并对《公司章程》相应条款进行

修订，具体情况如下：

原《公司章程》第二章“经营宗旨和范围”第十三条：

经公司登记机关核准，公司经营范围是：家用电器、汽车电器、电子产品及

零配件、通信设备、照明设备、家居产品、计算机及其他电子设备、电子电工机

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

械专用设备、电器机械及器材、电池系列产品、电子医疗产品、电力设备、机械

设备、制冷设备及配件、数字监控产品、金属制品、仪器仪表、文化及办公用机

械、文教体育用品、厨柜及燃气具的制造、销售与维修；房屋及设备租赁；包装

产品及技术服务；公路运输，仓储及装卸搬运；集成电路与软件开发及销售、服

务，系统集成产品开发、销售与服务；企业管理咨询与服务；高科技项目投资及

国家允许的其他投资业务；房地产开发与经营，房屋建筑工程施工；废弃电器、

电子产品回收及处理；信息技术服务；财务咨询服务；化工原料及产品（除危险

品）、建筑材料、有色金属、钢材、塑料、包装材料、机电设备、贵重金属、汽

车零配件、电子元器件等国内购销、进出口；增值电信业务、电信业务代办；广

告设计、广告制作、广告代理、广告发布；广播电视节目制作；互联网信息服务；

音频、视频制作与服务；无人机、无人机系统研发及设计、无人机技术推广、无

人机技术转让、无人机技术咨询、无人机技术服务、无人机生产和销售（最终以

工商管理机关登记的业务范围为准）。

现修订为：

经公司登记机关核准，公司经营范围是：家用电器、汽车电器、电子产品及

零配件、通信设备、照明设备、家居产品、计算机及其他电子设备、电子电工机

械专用设备、电器机械及器材、电池系列产品、电子医疗产品、电力设备、机械

设备、制冷设备及配件、数字监控产品、金属制品、仪器仪表、文化及办公用机

械、文教体育用品、厨柜及燃气具的制造、销售与维修；房屋及设备租赁；包装

产品及技术服务；公路运输，仓储及装卸搬运；集成电路与软件开发及销售、服

务，系统集成产品开发、销售与服务；企业管理咨询与服务；高科技项目投资及

国家允许的其他投资业务；房地产开发与经营，房屋建筑工程施工；信息技术服

务；财务咨询服务；化工原料及产品（除危险品）、建筑材料、有色金属、钢材、

塑料、包装材料、机电设备、贵重金属、汽车零配件、电子元器件等国内购销、

进出口；增值电信业务、电信业务代办；广告设计、广告制作、广告代理、广告

发布；广播电视节目制作；互联网信息服务；音频、视频制作与服务；无人机、

无人机系统研发及设计、无人机技术推广、无人机技术转让、无人机技术咨询、

无人机技术服务、无人机生产和销售（最终以工商管理机关登记的业务范围为准）。

本次修订《公司章程》事项尚需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0 票。

三、审议通过《关于长效帮扶色达县脱贫发展的议案》

 3

为全面落实中央、省委省政府脱贫攻坚部署，助力全面巩固提升脱贫成果，

同意公司对四川省甘孜藏族自治州色达县开展长效帮扶工作，具体捐赠方案如下：

1.为助力色达县广州希望小学顺利开学，帮助色达适龄学生得到义务教育保

障，公司向色达县广州希望小学 48 间教室捐赠并安装教学一体机系统，预算金

额不超过 100万元人民币，具体以实际发生额为准；

2.从 2021 年-2023 年连续三年，公司每年向成都工业学院教育发展基金会

捐赠 80 万元人民币，用于定向开展“七彩长虹”色达师生游学项目，以助力色

达师生拓展视野、改变观念，进一步帮助色达县培育人才；

3.设立长虹色达县教育救助基金，从 2021 年-2023 年连续三年，公司每年

向色达县捐赠 100万元人民币，用于支持色达县加强师资力量建设。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0 票。

四、审议通过《关于向广发银行股份有限公司及其分支机构申请授信额度

及办理融资业务的议案》

为扩展融资渠道，优化公司负债结构，同意公司向广发银行股份有限公司及

其分支机构申请不超过 5亿元人民币的授信额度，期限不超过一年，具体授信额

度以银行授信批复为准；同意在上述授信额度内办理贷款等融资业务，融资期限

不超过一年；授权本公司经营层在上述银行授信额度内均可根据公司生产经营需

要开展以下业务并作为办理以下业务的有权签字人，其签字和签章均有效：申请

银行授信、贷款、贸易融资、银行承兑的开立及贴现等融资，授权期限为一年。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0 票。

特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会

2020年 11月 21日